Céu Azul, Terça-Feira, 26 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2979

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 008/2022, 26 DE ABRIL DE 2022.

Concede Progressão Horizontal para Servidora
Municipal do Poder Legislativo do Município de Céu
Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, especialmente com fulcro na Resolução n.º 003/2007, de 14 de novembro
de 2007, Resolução n.º 005/2016, de 17 de novembro de 2016 e Lei  n.º 1.780/2016, de 20 de
dezembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal para a servidora efetiva Público Municipal no âmbito
do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhora GENESSI FERREIRA DA CONCEIÇÃO, brasileira,
portadora do RG 5.649.366-2 SSP/PR, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Nível “A”
Referência “V”, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais  Nível “A” Referência “VI”.

Parágrafo único. A Progressão Horizontal é concedida em virtude de cada 2 (dois) anos de
efetivo exercício do cargo correspondente ao período aquisitivo de 1º de abril de 2019 a 1º de
abril de 2021, conforme artigo 16 da Resolução n.º 003/2007, de 14 de novembro de 2007.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
1º de abril 2021, revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 26 de abril de 2022.

Enivaldo Gregório Dalmás

Presidente

PODER LEGISLATIVO

Céu Azul, Terça-Feira, 26 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2979

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 009/2022, 26 DE ABRIL DE 2022.

Concede Progressão Horizontal para Servidor
Municipal do Poder Legislativo do Município de Céu
Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, especialmente com fulcro na Resolução n.º 003/2007, de 14 de novembro
de 2007, Resolução n.º 005/2016, de 17 de novembro de 2016 e Lei  n.º 1.780/2016, de 20 de
dezembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal para o servidor efetivo Público Municipal no âmbito
do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhor VILSON PEREIRA DA SILVA, brasileiro, portador do
RG 4.994.832-8 SSP/PR, do cargo de Motorista Nível “A” Referência “II”, para o cargo de
Motorista  Nível “A” Referência “III”.

Parágrafo único. A Progressão Horizontal é concedida em virtude de cada 2 (dois) anos de
efetivo exercício do cargo correspondente ao período aquisitivo de 13 de dezembro de 2016
a 13 de dezembro de 2018, conforme artigo 16 da Resolução n.º 003/2007, de 14 de novembro
de 2007.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo  a
14 de dezembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 26 de abril de 2022.

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

Céu Azul, Terça-Feira, 26 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2979

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2022- C.M.C.A. PREGÃO Nº 002/2022 – C.M.C.A. – Forma Eletrônica.

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ

CONTRATADO:  ZACARIAS VEÍCULOS LTDA, CNPJ 79.138.608/0005-60, localizada

na Avenida Brasil, n.º 1619, Bairro São Cristóvão, município de Cascavel – PR.

OBJETO:                01 Veículo Cruze Sedan LTZ, pacote R7S, 2022/2022, branco simmit, flex,

potência de 150 cv (G) e 153 cv (E), automático de 6 velocidades à frente,
direção elétrica progressiva, conforme características constantes no Edital.

VALOR:  Valor global para o fornecimento do objeto deste contrato é de R$ 144.720,00

(cento e quarenta e quatro mil setecentos e vinte reais).

PAGAMENTO:  Será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, após a recepção do equipamento

pela Câmara Municipal de Céu Azul e apresentação correta da nota
fiscal/fatura do equipamento fornecido e documentos pertinentes.

DATA:   26 de abril de 2022.

ASSINATURA:  ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS RG nº. 3.543.595-6 SSPAP - PR, e CPF nº.

502.762.399-20 e CIDINEI APARECIDO VAZ, RG. Nº 4078270-2, CPF nº
576.583.079-04

		2022-04-26T18:40:07-0300